
Subsidieverordening Venray Vergroent 2023 

De raad van de gemeente Venray; 

  

gelezen het advies van B en W, 

  

gelezen het advies van de commissie [11 januari 2023] d.d. 

  

gelet op [Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet]; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Subsidieverordening Venray Vergroent 2023 

Artikel 1. Doelstellingen 
1. De subsidieverordening draagt bij aan Venray Vergroent; een duurzame Venrayse samenleving, 

die actief werkt aan de energietransitie (a), klimaatadaptatie (b) en de circulaire economie (c) en 

de volgende doelstellingen heeft: 

a) CO2-neutraal met compensatie is in 2030 en volledig energieneutraal is in 2050; 

b) De klimaatadaptatie onder controle heeft in 2035; 

c) De circulaire werkwijze als vanzelfsprekend uitgangspunt ziet in 2035. 

2. Het faciliteren van initiatieven die voldoen aan alle onderstaande kenmerken: 

Een innovatief karakter hebben a) 

b) Breed bijdragen aan de Venrayse maatschappij en hun inwoners 

c) De financiële bijdrage noodzakelijk is om het initiatief te bekostigen 

d) Waarvan opgedane kennis openbaar en actief gedeeld wordt met de inwoners van Venray 

Artikel 2. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- Venray Vergroent: is een proces binnen de gemeente Venray waarin gewerkt wordt aan een 

duurzame samenleving. Dit wordt gedaan door aan drie inhoudelijk thema’s te werken: energie- 

transitie, klimaatadaptatie en de circulaire economie. 

- Energietransitie: lokaal het energieverbruik verminderen en het resterende deel van de energievraag 

duurzaam opwekken. 

- Duurzame energie: energie gewonnen uit oneindige bronnen (zoals zon en wind) 

- klimaatadaptatie: het weerbaarder maken van de maatschappij tegen de gevolgen van de opwar- 

ming van de aarde (zoals hittestress en wateroverlast). 

- Circulaire economie: een duurzame economie, waarin we producten slim ontwerpen, hergebruiken, 

repareren en vervolgens recyclen, zodat de grondstoffen waarvan het ooit gemaakt is opnieuw 

beschikbaar zijn. 

- Innovatief karakter: Het innoveren omvat menselijke handelingen gericht op een (technische) 

vernieuwing binnen de gemeente Venray. Met innovatief wordt in deze context een nieuw product, 

dienst en proces of combinatie daarvan bedoeld (niet zijnde sedumtegels/ groendak). 

- Breed bijdragen aan de Venrayse maatschappij en hun inwoners: het moet duidelijk zijn in hoe- 

verre het andere inwoners van Venray kan helpen bij het verduurzamen en in welke mate dit re- 

produceerbaar is. 

- Waarvan opgedane kennis openbaar en actief gedeeld wordt met de inwoners van Venray : het 

desbetreffende initiatief moet toegankelijk zijn en kenbaar worden gemaakt voor de inwoners van 

Venray. Dit kan o.a. door middel van het uitdelen van flyers of het delen op een website. 

Artikel 3. Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieverordening is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies 

door burgemeester en wethouders voor de in artikel 4 bedoelde activiteiten. 

Artikel 4. Activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten: 

  

1. die bijdragen aan het bereiken van de doelen van het programma Venray Vergroent, zoals genoemd 

in artikel 1 lid 1. 

Nr. 69820 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2023 nr. 69820 16 februari 2023 1 



2. die moet voldoen aan de onderstaande kenmerken, zoals genoemd in artikel 1 lid 2: 

Een innovatief karakter hebben a) 

b) Breed bijdragen aan de Venrayse maatschappij en hun inwoners 

c) De financiële bijdrage noodzakelijk is om het initiatief te bekostigen 

d) Waarvan opgedane kennis openbaar en actief gedeeld wordt met de inwoners van Venray 

Artikel 5. Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan rechtspersonen zonder winstoogmerk en natuurlijke personen. 

Artikel 6. Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van bijdragen van 

derden en die naar het oordeel van burgemeester en wethouders noodzakelijk zijn voor de uitvoe- 

ring van een activiteit als bedoeld in artikel 4. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komen de kosten in elk geval van salarissen en kosten die door 

de subsidieontvanger zijn gemaakt vóór die indiening van de aanvraag. 

Artikel 7. Hoogte van de subsidie 
Een subsidie bedraagt maximaal €1.000 per doelstelling (artikel 1.1). 

Artikel 8. Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Artikel 9. Aanvraag 
1. Een aanvraag tot het verlenen van een subsidie dient op een door burgemeester en wethouders 

beschikbaar te stellen formulier te worden ingediend bij het college van B&W. 

2. De aanvraag dient voorzien te worden van een duidelijke onderbouwing en motivering van de 

aanvraag waaruit blijkt: 

a. Welk bedrag aan ondersteuning wordt gevraagd; 

b. Aan welk onderdeel van het programma van Venray Vergroent (energietransitie, klimaat- 

adaptatie of circulaire economie) het bijdraagt en hoe het daaraan bijdraagt; 

c. Waar de subsidie voor gebruikt wordt. 

Artikel 10. Aanvraagtermijn 
Een aanvraag om een subsidie wordt ingediend uiterlijk acht weken voordat de aanvrager voornemens 

is te beginnen met de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd. 

Artikel 11. Beslistermijn 
Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken nadat de volledige aanvraag om subsidie 

is ingediend. 

Artikel 12. Aanvullende weigeringsgronden 
De subsidie wordt geweigerd als: 

a. De kosten van de voorzieningen/maatregelen niet geacht kunnen worden te staan in een redelijke 

verhouding tot het te verkrijgen resultaat; 

b. Indien de voorzieningen/maatregelen in strijd zijn met enig wettelijk voorschrift; 

c. Er wordt niet voldaan aan het bepaalde in artikel 4 (de activiteiten); 

d. Er wordt niet voldaan aan het bepaalde in artikel 5 (de doelgroep); 

e. Door een initiatiefnemer de subsidie voor een van de doelgebieden a (energietransitie), b (klimaat- 

adaptie) of c (circulaire economie) meer dan een maal per kalenderjaar wordt aangevraagd (een 

aanvraag per doelgebied per kalenderjaar door een initiatiefnemer is toegestaan); 

f. Waar een andere subsidie of regeling voor beschikbaar is. 

g. Het subsidieplafond bereikt is. 

Artikel 13. Subsidievaststelling 
1. Subsidies op basis van deze verordening worden bij de verlening in principe direct vastgesteld. 

De subsidieontvanger hoeft geen verantwoording in te dienen, maar heeft wel een inspannings- 

verplichting. 

Gemeenteblad 2023 nr. 69820 16 februari 2023 2 



2. Indien door de gemeente wordt verzocht om aan te geven wat er gerealiseerd is met ons budget 

dan bent u verplicht om aan te geven wat er gerealiseerd is. 

3. Het college kan - op basis van de inhoudelijke impact, het risico of de hoogte van bedrag - in het 

subsidiebesluit bepalen dat na afloop van de periode en/of activiteit waarvoor de subsidie is 

verleend wel apart vaststelling van de subsidie plaatsvindt. In dat geval bepaalt het college bij de 

subsidieverlening tevens op welke wijze en naar welke maatstaven de vaststelling plaatsvindt. 

Artikel 14. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen deze verordening, met uitzondering van de artikelen 1, 3 en 4 in 

individuele gevallen buiten toepassing laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die be- 

palingen voor de subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhou- 

ding tot de met de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Artikel 15. Slotbepalingen 
1. De huidige subsidieverordening Venray Vergroent wordt ingetrokken 

2. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: Subsidieverordening Venray Vergroent 2023 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 31 januari 2023 

De voorzitter, 

L.A.M. Kompier 

De griffier 

S.A. Boere 

Gemeenteblad 2023 nr. 69820 16 februari 2023 3 


